
 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШИРОКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 П Р И К А З 

 

 

27. 02.2024г. 

 

                                              х. Широкий                                              №48 
 

 

Об организации приема обучающихся 

в первый класс на 2024-2025 учебный год 

 

     В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 

22.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании приказа Министерства просвещения РФ  от 2 сентября 2020 года 

№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»,  изменений в порядке зачисления детей в первый класс в 2023 

году,  утвержденых в Приказе Министерства просвещения РФ от 30 августа 

2022 года №784, Положения №80 «О правилах приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Широкинской средней 

общеобразовательной школе»,  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать прием детей, достигших к 1 сентября 2024 года возраста 6 лет 

6 месяцев, в 1 класс. 

1.1. Осуществлять прием заявлений в 1-й класс  в соответствии с 

утвержденным порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования с 01 апреля 2024 года понедельник-пятница: 8.00-12.45. 

2. Назначить ответственной за набор детей в 1-й класс учителя начальных 

классов Ларионову Карину Виталиевну. 



3. Осуществлять  набор детей в 1-й класс в соответствии с п.2.3.1. Санитарно-

эпидемических правил СанПин 2.4.2 1178-02, контрольными нормативами и 

предельной численностью контингента обучающихся. 

4. В случае приема в 1-й класс детей, не достигших возраста 6.5 лет, 

предоставить в школу документы на согласование разрешения приема в 1-й 

класс, а именно: 

• заявление родителей на имя директора школы Чукина Н.Г.; 

• медицинское заключение об отсутствии у ребенка противопоказаний 

для обучения. 

5. Зачисление в первый класс осуществлять на основании заявления 

установленного образца и следующих документов: 

• копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка или поступающего; 

• копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего 

родство заявителя; 

• копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) 

сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение 

по образовательным программам начального общего образования ребенка в 

школе, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) 

сестра); 

• копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства 

(при необходимости); 

• копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку 

о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в 

случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на 

закрепленной территории); 

• копии документов, подтверждающих право первоочередного приема на 

обучение по основным общеобразовательным программам; 

• копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) 

• СНИЛС ребенка; 

• медицинская карта. 

6. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы 

предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном 

порядке переводом на русском языке. 

7. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 
 

   

Директор школы:                                       Н.Г. Чукин 

С приказом ознакомлены:  

А.А.Куракина 

К.В.Ларионова 

В.А.Вахитаева 



                                      
 


		2024-03-02T17:58:40+0300
	Чукин Н.Г.




